INDICAÇÃO Nº
1619
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, a realização de estudos e liberação dos recursos necessários para aquisição de um veículo a ser usado no atendimento de pessoas carentes, do município de IPORANGA-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que o município de Iporanga não possui recursos suficientes para atender as necessidades de sua população,

Considerando que a grande maioria de sua população depende da ajuda da Prefeitura no que se refere às ações sociais,

Considerando que essas pessoas carentes dependem de transporte aos municípios vizinhos para solução de problemas de saúde, aposentadoria, etc.,

Considerando que a Prefeitura, na maioria das vezes, não dispõe de veículo para auxiliar essas pessoas humildes e carentes,

Propomos ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, a adoção de medidas urgentes e necessárias para liberação de um veículo a Prefeitura Municipal de Iporanga, que sem dúvida alguma, irá contribuir para melhorar a qualidade de vida de sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 722987 190607 1252